
ARRÊTÉ N° 03320230418661

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ;

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion
institués par la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ;

Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du
Département la publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B
et C, à l'exception des Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du
Patrimoine, des Conservateurs des Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ;

Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C
communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements
publics du département de la Gironde ;

ARRÊTE

Article 1 :
La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon
le tableau ci-joint qui compte 150 déclarations

Article 2 :
Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État

Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère
exécutoire de cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans
un délai de 2 mois à compter de sa réception par le représentant de l'État et de sa
publication.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Bordeaux, le 18 avril 2023

Page 1/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


Le Président, Monsieur Roger RECORS
Maire-Adjoint de CESTAS

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE :

PUBLIÉ LE :

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde - Immeuble HORIOPOLIS - 25 rue du
Cardinal Richaud - CS 10019 - 33049 Bordeaux cedex - Téléphone : 05.56.11.94.30 - Télécopie : 05.56.11.94.44 - Page 2/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230400999872001
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier Municipal - Brigade de Jour
H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

14/04/2023 01/04/
2023

PROXIMITE
TRANQUILITE
ESPACES PUBLICS

V033230400999872002
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier Municipal - Brigade de Jour
H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

14/04/2023 01/04/
2023

PROXIMITE
TRANQUILITE
ESPACES PUBLICS

V033230401002090001

Ingénieur
Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe
Ingénieur principal

Directeur des Services Techniques Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE
D'AUDENGE 33980
Audenge

11/04/2023 01/11/
2023 technique

V033230401002096001
Agent social
Agent social principal
de 2ème classe

AIDE AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 C.C.A.S. TALENCE
33400 Talence 11/04/2023 21/08/

2023 PETITE ENFANCE

V033230401002105001
Attaché
Emploi contractuel de
cat. A

Un ou une Responsable de l'Unité
coordination et animation du Pôle

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/04/2023 01/04/
2023

Secrétariat Général
du Pôle DATAR

V033230401002118001
Auxiliaire de
puériculture de classe
normale

AUXILIAIRE DE PUERICULTURE
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00 C.C.A.S. TALENCE
33400 Talence 11/04/2023 21/08/

2023 PETITE ENFANCE

V033230401002144001
Attaché
Emploi contractuel de
cat. A

Un chargé ou une chargée de mission
approvisionnement logistique

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/04/2023 01/04/
2023

Pôle Developpement
Economique et
Environnemental

V033230401002428001
Attaché
Attaché principal
Emploi contractuel de
cat. A

Un ou une Responsable Unité en
charge des recrutements et

remplacements
Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

11/04/2023 01/04/
2023

Direction des
Ressources Humaines

V033230401002506001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Responsable de section
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

11/04/2023 01/05/
2023

ATELIER
MENUISERIE ARLAC/
SECTION ATELIERS
(SME/PMP/SAT)

V033230401002824001
ATSEM principal de
1ère classe
ATSEM principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE
D'ANDERNOS-LES-
BAINS 33510
Andernos-les-bains

11/04/2023 01/11/
2023

SERVICE VIE
SCOLAIRE

V033230401002853001

Ingénieur principal
Ingénieur hors classe
Attaché principal
Attaché hors classe
Attaché

Chef.fe du service d'administration et
de moyen

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

11/04/2023 01/05/
2023 DGAJ/DC/SAM

V033230401002979001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Contremaitre centre de recyclage
H/F

Poste vacant suite à
une fin de

détachement
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

12/04/2023 01/07/
2023 service valorisation

V033230401003139001
Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de

Un Instructeur ou une Instructrice de
demandes de subventions agricoles -

Antenne d'Angoulême
Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/04/2023 01/07/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction Agriculture

Arrêté n° 03320230418661

Page 3/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Emploi contractuel de
cat. B

Agroalimentaire et
Pêche

V033230401003230001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent.e grutier.ère
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

12/04/2023 01/07/
2023 Collectes Bègles

V033230401003260001
ATSEM principal de
2ème classe
ATSEM principal de
1ère classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE SAINT-
EMILION 33330
Saint-emilion

12/04/2023 01/09/
2023 Ecole maternelle

V033230401003316001 Attaché
Un Instructeur ou Une Instructrice
FEDER Nouvelle-Aquitaine - Site de

Poitiers
Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/04/2023 01/07/
2023 FEDER Poitiers

V033230401003371001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

86 - Un-e Agent-e d'entretien des
locaux au sein du CREPS de Poitiers

à Vouneuil-sous-Biard - P18873d

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/04/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-
Aquitaine (secteur de
Poitiers)

V033230401003436001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

86 - Un-e Agent-e de maintenance
des bâtiments/Agent-e d'entretien

des locaux - Titulaire Remplaçant-e
au sein du lycée Camille Guérin à

Poitiers - Bassin de Poitiers - P1392

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/04/2023 01/09/
2023

Lycée Nouvelle-
Aquitaine (secteur de
Poitiers)

V033230401003452001 Attaché
Un Instructeur ou une Instructrice

FEDER Nouvelle-Aquitaine - Site de
Bordeaux

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/04/2023 01/07/
2023

Pôle Développement
Economique et
Environnemental -
Direction Secrétariat
Général

V033230401003626001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

17 - Un-e Agent-e de maintenance
des bâtiments/Chef-fe des équipes

maintenance au sein du Lycée de la
Mer et du Littoral à Bourcefranc le

Chaput - P2697

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

12/04/2023 12/04/
2023

Lycée Nouvelle-
Aquitaine (secteur de
Poitiers)

V033230401003638001 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 C.C.A.S. LIBOURNE
33500 Libourne 12/04/2023 01/05/

2023 SPASAD

V033230401003638002 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

35h00 C.C.A.S. LIBOURNE
33500 Libourne 12/04/2023 01/05/

2023 SPASAD

Arrêté n° 03320230418661

Page 4/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

V033230401003638003 Agent social Aide à domicile / auxiliaire de vie
sociale (h/f)

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 C.C.A.S. LIBOURNE
33500 Libourne 12/04/2023 01/05/

2023 SPASAD

V033230401003661001 Aide-soignant de classe
normale Aide-soignant H/F

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 C.C.A.S. LIBOURNE
33500 Libourne 12/04/2023 01/07/

2023 SPASAD

V033230401003661002 Aide-soignant de classe
normale Aide-soignant H/F

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 C.C.A.S. LIBOURNE
33500 Libourne 12/04/2023 01/07/

2023 SPASAD

V033230401003670001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Responsable technique territorial.e
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

12/04/2023 01/06/
2023

DGAJ/PMO/DC/SMC/
POLE JEUNESSE
TERRITORIAL
BASSIN

V033230401003680001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Coordonnateur.rice des données
comptables des collèges

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

12/04/2023 01/06/
2023

DGAJ/DC/POLE
FONCTIONNEMENT
DES COLLEGES/SCE
ACC. CONSEIL
FINANCIER ACHATS
COLLEG

V033230401003859001 Agent social principal
de 2ème classe

Agent social - équipe hygiène des
locaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 33660 Saint
seurin sur l'isle

12/04/2023 01/04/
2023

EHPAD Jacqueline
Auriol

V033230401003882001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Cuisinier (h/f) Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
LACANAU 33680
Lacanau

12/04/2023 24/04/
2023

RESTAURATION
SCOLAIRE

V033230401003901001 Agent social principal
de 2ème classe Agent social - lingerie

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 33660 Saint
seurin sur l'isle

12/04/2023 01/04/
2023

EHPAD Jacqueline
Auriol

V033230401003905001 Agent de maîtrise
Adjoint technique

Un-e Manageur de proximité -
Service vie sportive (F/H)

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
BEGLES 33321
Begles cedex

12/04/2023 01/07/
2023

V033230401003906001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Ingénieur d'intégration H/F
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

12/04/2023 01/06/
2023

service ingénierie
d'intégration des
applis métiers

V033230401003914001 Agent social principal
de 2ème classe

Agent social - intégré à l'équipe
soignante

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
35h00 C.C.A.S. SAINT-

SEURIN-SUR- 12/04/2023 01/04/
2023

EHPAD Jacqueline
Auriol

Arrêté n° 03320230418661

Page 5/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

transfert de
personnel

L'ISLE 33660 Saint
seurin sur l'isle

V033230401003933001
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

Aide-soignant EHPAD Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 33660 Saint
seurin sur l'isle

12/04/2023 01/06/
2023

EHPAD Jacqueline
Auriol

V033230401003964001

Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint administratif

Assistant chef de projet
aménagement numérique

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

12/04/2023 01/06/
2023

service aménagement
numérique durable et
solidaire

V033230401003966001
Auxiliaire de
puériculture de classe
supérieure

Un(e) Auxiliaire de Puériculture
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac
cedex

12/04/2023 30/04/
2023

Structure multi-
accueil de Castres
Gironde

V033230401004006001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chef de projet numérique transport
et mobilité

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

12/04/2023 01/06/
2023

service numérique
supervision et services
publics urbains

V033230401004027001
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

Aide-soignant EHPAD
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 33660 Saint
seurin sur l'isle

12/04/2023 17/04/
2023

EHPAD Jacqueline
Auriol

V033230401004046001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors classe

Chef de projet maitrise d’ouvrage
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

12/04/2023 01/06/
2023

Service
développement des
usages des
environnements
numériques de travail

V033230401004051001
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

Aide-soignant EHPAD
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 33660 Saint
seurin sur l'isle

12/04/2023 01/07/
2023

EHPAD Jacqueline
Auriol

V033230401004231001 Adjoint technique Adjoint technique polyvalent Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
FARGUES DE
LANGON 33210
Fargues de Langon

12/04/2023 01/07/
2023

V033230401004341001

Auxiliaire de
puériculture de classe
normale
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle
Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle
Psychologue de classe
normale
Psychologue hors-
classe
Cadre de santé
Cadre supérieur de

Chargé.e de mission partenariats et
prévention sociale

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

12/04/2023 01/07/
2023

Familles et
parentalités

Arrêté n° 03320230418661

Page 6/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

santé
Puéricultrice de classe
normale, ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en extinction)
Puéricultrice de classe
supérieure, ancien
cadre d'emplois décret
92-859 (en extinction)

V033230401004347001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Adjoint à la directrice de
l'équipement public

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

12/04/2023 12/05/
2023 Equipement public

V033230401004354001 Adjoint technique agent polyvalent des écoles
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
LEOGNAN 33850
Leognan

12/04/2023 01/05/
2023

V033230401004373001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation principal
de 2ème classe

agent de bibliothèque
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
LEOGNAN 33850
Leognan

12/04/2023 01/09/
2023

V033230401004382001

Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Rédacteur

Instructeur ou instructrice des
autorisations d'urbanisme

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
PAUILLAC 33250
PAUILLAC

12/04/2023 01/07/
2023 Technique

V033230401004399001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Assistant.e de gestion RH et
financière

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

12/04/2023 01/07/
2023

Police Municipale et
Tranquillité Publique

V033230401004423001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Chargé.e de tarification enfance Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

12/04/2023 01/06/
2023

SCE COORDINATION
ADMINISTRATIVE
BUDGET.

V033230401004488001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Conseiller.ère en développement
jeunesse

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

13/04/2023 01/06/
2023

DGAJ/DJEC/SADT/PJT
BASSIN GRAVES
(SPIA-DJEC)

V033230401004646001 Attaché
Attaché principal

Responsable du magazine municipal
(F/H)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/04/2023 01/07/
2023 Editorial-Newsroom

Arrêté n° 03320230418661

Page 7/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230401004765001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Un Gestionnaire administratif et
financier ou une Gestionnaire
administrative et financière

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

13/04/2023 01/06/
2023

Direction de la
Délégation Numérique
- Pôle Développement
Economique et
Environnemental

V033230401004779001 Attaché
Attaché principal

Chargé.e de communication de
proximité (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/04/2023 01/07/
2023 Projets et diffusion

V033230401004808001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chargé de mission "mobilisation de
la société civile"

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

13/04/2023 01/05/
2023

Mission 1 million
d'arbres

V033230401004984001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Jardinier.re secteur Bastide
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

13/04/2023 01/06/
2023

gestion parcs et
jardins

V033230401005023001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Responsable des services techniques
(h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
LATRESNE 33360
LATRESNE

13/04/2023 01/04/
2023

V033230401005105001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Chargé-e d’accueil H/F
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

13/04/2023 01/06/
2023 Accueil mairie

V033230401005255001

Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

Musicien.ne.s intervenant.e.s à
temps partiel (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

12h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/04/2023 01/09/
2023

Département
musiques

V033230401005255002

Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

Musicien.ne.s intervenant.e.s à
temps partiel (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

12h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/04/2023 01/09/
2023

Département
musiques

V033230401005255003

Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe

Musicien.ne.s intervenant.e.s à
temps partiel (F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

12h30
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/04/2023 01/09/
2023

Département
musiques

V033230401005301001
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Agent d'accueil, officier.e d'état civil Poste vacant suite à
une mobilité interne 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/04/2023 01/05/
2023 État civil

Arrêté n° 03320230418661

Page 8/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint adm. principal
de 1ère classe

au sein de la
collectivité

V033230401005499001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions techniques
polyvalent

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

MAIRIE
D'ARTIGUES-PRES-
BORDEAUX 33370
Artigues-pres-
bordeaux

13/04/2023 01/07/
2023 Service technique

V033230401005757001 Adjoint technique Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00 MAIRIE DE VERAC

33240 Verac 13/04/2023 01/05/
2023 TECHNIQUE

V033230401005772001 Adjoint d'animation Assistante petite enfance Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DE
MONTESQUIEU
33651 Martillac
cedex

13/04/2023 01/05/
2023 Crèche de Léognan

V033230401005799001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

ANIMATEUR SOCIO-CULTUREL
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
LACANAU 33680
Lacanau

13/04/2023 13/05/
2023 ENFANCE

V033230401005803001 Emploi contractuel de
cat. A Chef/Cheffe Orchestre Assistant.e

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

REGIE
PERSONNALISEE
OPERA NATIONAL
BORDEAUX 33025
Bordeaux cedex

13/04/2023 21/08/
2023 Direction musicale

V033230401005832001
Animateur
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

ANIMATEUR(TRICE) JEUNESSE Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
LATITUDE NORD
GIRONDE 33920
Saint-savin

14/04/2023 04/09/
2023 JEUNESSE ET SPORT

V033230401005860001 Adjoint technique Assistant éducatif petite enfance (h/f) Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
TEUILLAC 33710
TEUILLAC

13/04/2023 01/05/
2023

V033230401005872001 Technicien Technicien Déchets H/F
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDOC ESTUAIRE
33460 Arsac

13/04/2023 16/05/
2023

Déchets -
Environnement

V033230401005919001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
LIBOURNE 33505
Libourne cedex

13/04/2023 02/10/
2023

DGS mutualisée/Police
municipale

V033230401005923001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Un Administrateur fonctionnel SIRH
ou une Administratrice fonctionnelle

SIRH - site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

13/04/2023 01/07/
2023

Pôle Ressources,
Sous-direction
contrôle, traitement et
aide au pilotage des
ressources humaines

V033230401006031001
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de

Secrétaire médico-social en pôle
territorial de solidarité ou en MDSI

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE

13/04/2023 01/05/
2023

DGAS/PTSPM/ACC
ADMINISTRATION
LOGISTIQUE

Arrêté n° 03320230418661

Page 9/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Rédacteur

33074 Bordeaux
cedex

V033230401006040001 Adjoint d'animation DIRECTEUR(TRICE) DE L’ACCUEIL
DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT

Poste vacant
temporairement

suite à une
disponibilité de

courte durée

35h00
communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

13/04/2023 12/06/
2023

Pôle Proximité et
Cohésion sociale

V033230401006086001 Ingénieur
Ingénieur principal

Responsable du service patrimoine
(F/H)

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/04/2023 01/08/
2023 Patrimoine

V033230401006144001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Assistant.e administratif.ve du pôle
jeunesse territorial médoc

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

13/04/2023 01/06/
2023 DGAJ/PTJM

V033230401006159001

Auxiliaire de
puériculture de classe
normale
Auxiliaire de
puériculture de classe
supérieure

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

13/04/2023 01/05/
2023

Petite enfance et
familles

V033230401006343001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Livreur.se de repas à domicile H/F Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

14/04/2023 01/07/
2023

Portage des repas à
domicile

V033230401006343002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Livreur.se de repas à domicile H/F Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

14/04/2023 01/07/
2023

Portage des repas à
domicile

V033230401006363001 Adjoint technique
Adjoint administratif

AGENT(E) POLYVALENT(E)
COURRIER

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

communaute agglo
bassin arcachon sud
(COBAS) 33311
Arcachon cedex

14/04/2023 30/06/
2023

Pôle Proximité et
Cohésion Sociale

V033230401006390001
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance - jeunesse (h/f) Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
CERONS 33720
Cerons

14/04/2023 01/05/
2023 ANIMATION

V033230401006402001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
CERONS 33720
Cerons

14/04/2023 01/05/
2023 TECHNIQUE

V033230401006420001

Puéricultrice
Puéricultrice hors
classe
Puéricultrice de classe
normale, ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en extinction)
Puéricultrice de classe

Puéricultrice de PMI santé du jeune
enfant

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/04/2023 01/05/
2023

DGAS/DPS/Circo
Blaye

Arrêté n° 03320230418661

Page 10/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

supérieure, ancien
cadre d'emplois décret
92-859 (en extinction)

V033230401006424001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f) Poste vacant suite à

une disponibilité 35h00 MAIRIE D'ABZAC
33230 Abzac 14/04/2023 01/09/

2023 Ecole

V033230401006464001
Médecin de 2ème
classe
Médecin de 1ère classe
Médecin hors-classe

Médecin de PMI santé du jeune
enfant, référent.e de

circonscription.s volant

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/04/2023 01/05/
2023

DGAS/PSDS/DPS/PMI
SANTE DU JEUNE
ENFANT

V033230401006464002
Médecin de 2ème
classe
Médecin de 1ère classe
Médecin hors-classe

Médecin de PMI santé du jeune
enfant, référent.e de

circonscription.s volant

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/04/2023 01/05/
2023

DGAS/PSDS/DPS/PMI
SANTE DU JEUNE
ENFANT

V033230401006483001 Rédacteur Responsable administratif polyvalent
(h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
20h00

MAIRIE DE
MAURIAC 33540
MAURIAC

14/04/2023 01/09/
2023 administratif

V033230401006518001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Responsable pédagogique de l'école
de musique et assistant

d'enseignement artistique

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
20h00

MAIRIE DE
EYSINES 33320
Eysines

14/04/2023 01/09/
2023 Culture

V033230401006576001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chargé(e) des affaires syndicales et
des instances délibérantes et CATSIS

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

17/04/2023 01/06/
2023

Groupement d'appui
pour la Direction et
les services

V033230401006590001 Educateur de jeunes
enfants Educateur de jeunes enfants (h/f)

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CDC
CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

14/04/2023 01/06/
2023

Petite enfance - multi
accueil Ocabelou

V033230401006630001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Chargé(e) des affaires syndicales et
instances délibérantes et CATSIS

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

SDIS de Gironde
33081 BORDEAUX
CEDEX

17/04/2023 01/06/
2023

Groupement d'appui
pour la Direction et
les services

V033230401006716001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller supérieur
socio-éducatif
Conseiller hors classe
socio-éducatif

Directeur.rice de la Maison d'Enfants
à Caractère Social François Constant

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/04/2023 01/05/
2023

V033230401006824001
Adjoint technique
Adjoint technique des
établissements

Agent d'entretien et d'accueil
technique - SSIAP

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
EYSINES 33320
Eysines

14/04/2023 01/06/
2023 Culture

Arrêté n° 03320230418661

Page 11/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

V033230401006863001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'entretien des espaces verts
(h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE
FARGUES-SAINT-
HILAIRE 33370
Fargues-saint-
hilaire

14/04/2023 01/06/
2023 technique

V033230401006923001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00

MAIRIE DE
FARGUES-SAINT-
HILAIRE 33370
Fargues-saint-
hilaire

14/04/2023 01/06/
2023 technique

V033230401006924001

Educateur des APS
Educateur principal
des APS de 1ère classe
Educateur principal
des APS de 2ème
classe

Maître-nageur sauveteur (MNS)
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE
EYSINES 33320
Eysines

14/04/2023 01/07/
2023

Sport et Vie
associative

V033230401007008001
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

adjoint au directeur ALSH (H/F)

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00 la CALI 33502
Libourne cedex 14/04/2023 01/04/

2023
DPEEJC/ Service
Enfance

V033230401007028001 Adjoint d'animation Accompagnant Educatif Petite
Enfance

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00 la CALI 33502

Libourne cedex 14/04/2023 01/05/
2023

DPEEJC / Service
Petite Enfance

V033230401007090001
Auxiliaire de
puériculture de classe
normale

Auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
CDC
CONVERGENCE
GARONNE 33720
Podensac

14/04/2023 19/06/
2023

Petite enfance - multi
accueil Ocabelou

V033230401007143001 Adjoint administratif Agent d'accueil Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

SYND MEDOCAIN
INTERC COLLECTE
TRAIT O.M.
(SMICOTOM)
33112 ST-
LAURENT-MEDOC

14/04/2023 01/05/
2023 administratif

Arrêté n° 03320230418661

Page 12/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230401007190001
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

Gardien de police Municipale
Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LEGE-
CAP-FERRET 33950
Lege-cap-ferret

14/04/2023 16/06/
2023 Police Municipale

V033230401007194001 Adjoint administratif
Adjoint du patrimoine

Gestionnaire administratif.ve pour
les espaces culturels municipaux

(ECM) H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

14/04/2023 01/07/
2023 Technique mutualisé

V033230401007242001 Adjoint administratif Assistant ressources humaines (h/f)
Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

35h00
MAIRIE DE
PUGNAC 33710
PUGNAC

14/04/2023 03/05/
2023 ADMINISTRATIF

V033230401007273001

Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Assistante administrative
Poste vacant suite à
un détachement (>

6 mois) ou à une
intégration directe

35h00
SYNDICAT MIXTE
GIRONDE
NUMERIQUE
33000 Bordeaux

14/04/2023 01/06/
2023 Pôle Ressources

V033230401007290001 Adjoint administratif ADJOINT ADMINISTRATIF
Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

35h00
MAIRIE DE
PUGNAC 33710
PUGNAC

14/04/2023 03/05/
2023 ADMINISTRATIF

V033230401007301001 Adjoint administratif ADJOINT ADMINISTRATIF Poste créé suite à
un nouveau besoin 18h00

MAIRIE DE
PUGNAC 33710
PUGNAC

14/04/2023 01/06/
2023 ADMINISTRATIF

V033230401007408001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe
Emploi contractuel de
cat. B

Instructeur.rice habitat privé des
aides copropriétés (f/h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

14/04/2023 01/05/
2023

Amélioration durable
du parc privé

V033230401007464001 Animateur
Rédacteur Chargé(e) de mission Culture

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
LATITUDE NORD
GIRONDE 33920
Saint-savin

14/04/2023 05/06/
2023

CENTRE
INTERCOMMUNAL
D'ACTION SOCIALE

V033230401007588001

Adjoint du patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème
classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère
classe

Chargé.e d'accueil volant en
bibliothèques (f/h)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
BORDEAUX 33000
Bordeaux

14/04/2023 01/07/
2023

V033230401007943001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique des
établissements

Agent d'entretien et de restauration Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

14/04/2023 01/09/
2023

DGAJ/DC/COLLEGE
CENON JEAN ZAY

Arrêté n° 03320230418661

Page 13/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.

V033230401007972001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe
Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Instructeur.rice AOS
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

14/04/2023 01/08/
2023 DGT

V033230401008198001
Ingénieur
Ingénieur principal
Emploi contractuel de
cat. A

Architecte conseil référent bâtiment
frugal bordelais H/F

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/04/2023 01/09/
2023

V033230401008266001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.

Agent.e de maintenance des
bâtiments

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/04/2023 01/09/
2023

DGAJ/DG/COLLEGE
BORDEAUX GOYA

V033230401008276001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Agent de maîtrise

Chef.fe cuisinier.ère
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/04/2023 01/09/
2023

DGAJ/DC/COLLEGE
BIGANOS JEAN ZAY

Arrêté n° 03320230418661

Page 14/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent de maîtrise
principal

V033230401008298001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.

Cuisinier.ère
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/04/2023 01/09/
2023

DGAJ/DC/COLLEGE
LATRESNE CAMILLE
CLAUDEL

V033230401008300001 Adjoint technique Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à
un changement de
temps de travail

35h00
MAIRIE CASTETS
ET CASTILLON
33210 CASTETS ET
CASTILLON

17/04/2023 01/06/
2023

V033230401008308001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.

Cuisinier.ère
Poste vacant suite à

une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/04/2023 01/09/
2023

DGAJ/DC/COLLEGE
SALLES ALIENOR
D'AQUITAINE

V033230401008349001 Assistant socio-
éducatif Travailleur social (h/f)

Poste vacant
temporairement

suite à une
disponibilité de

courte durée

35h00
CIAS Estuaire
33820 BRAUD ET
SAINT LOUIS

17/04/2023 01/06/
2023

V033230401008388001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Adjoint d'animation

Agent polyvalent pour le service des
sports

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE
LANGON 33212
Langon cedex

17/04/2023 01/08/
2023 Sports

Arrêté n° 03320230418661

Page 15/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère
classe

V033230401008404001 Attaché
Attaché principal

Un Chargé ou Une Chargée de
Mission ligne ferroviaire Pau-
Canfranc-Saragosse - Site de

Bordeaux

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/04/2023 01/07/
2023

Direction Mission
Grands Projets

V033230401008433001 Ingénieur
Ingénieur principal

Responsable du centre maintenance
ouvrages d'art

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/04/2023 01/07/
2023 service ouvrages d'art

V033230401008489001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Technicien.ne chargé.e d'opérations
paysagères (h/f)

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/04/2023 01/06/
2023

Conception et
aménagement

V033230401008526001
Attaché
Emploi contractuel de
cat. A

Un conseiller ou une conseillère en
marchés publics - Site de Bordeaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/04/2023 01/05/
2023

Pôle Ressources -
Direction des Achats
et de la Commande
Publique

V033230401008622001 Adjoint technique Agent polyvalent entretien caisse à la
Piscine

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

17/04/2023 17/05/
2023 Piscine

V033230401008649001 Attaché Chef.fe de service Population et
citoyenneté

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

17/04/2023 01/05/
2023

Population et
citoyenneté

V033230401008683001 Adjoint technique Concierge secteur installations
sportives

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

17/04/2023 01/05/
2023

Service des sports -
Entretien et
conciergerie

V033230401008692001 Adjoint technique Chauffeur de bus
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

17/04/2023 01/05/
2023 Services techniques

V033230401008717001 Adjoint administratif Gestionnaire des temps du secteur
Action éducative

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

17/04/2023 01/05/
2023

Direction de
l'Education

V033230401008719001 Adjoint technique Agent d'entretien et de cuisine
Poste vacant suite à
une fin de contrat

sur emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

17/04/2023 18/03/
2023 animation et loisirs

V033230401008744001 Attaché principal Directeur.rice Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 33160
Saint-medard-en-
jalles

17/04/2023 01/05/
2023

Centre communal de
Santé

Arrêté n° 03320230418661

Page 16/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V033230401008974001 Attaché Directeur adjoint du Pôle enfance
jeunesse et famille

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

17/04/2023 01/06/
2023

Enfance, jeunesse et
famille

V033230401009108001 Adjoint du patrimoine Adjoint du patrimoine H/F

Poste vacant
temporairement

suite à autres
congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00
MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

17/04/2023 15/05/
2023 Médiathèque

V033230401009128001

Animateur
Animateur principal de
2ème classe
Animateur principal de
1ère classe
Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Directeur du service Gestion des
moyens et Ressources du PEJF

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

17/04/2023 01/06/
2023

Gestion des Moyens et
Ressources PEJF

V033230401009291001

Animateur
Animateur principal de
1ère classe
Animateur principal de
2ème classe

Directeur (F/H) du service des temps
de l'enfant

Poste créé suite à
une réorganisation

du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
VILLENAVE
D'ORNON 33140
Villenave d'ornon

17/04/2023 01/06/
2023 Temps de l'enfant

V033230401009316001

Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Chargé Coordination Espaces Verts
et Nature en Ville H/F

Poste vacant suite à
une disponibilité 35h00

MAIRIE DE LE
BOUSCAT 33491 Le
bouscat cedex

17/04/2023 15/06/
2023 Domaine public

V033230401009372001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agente / Agent de propreté des
espaces publics H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/04/2023 01/09/
2023

V033230401009453001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agente / Agent de propreté des
espaces publics H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/04/2023 01/07/
2023

V033230401009481001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique

Agente / Agent de propreté des
espaces publics H/F

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/04/2023 01/07/
2023

Arrêté n° 03320230418661

Page 17/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 2ème
classe

V033230401009540001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Un gestionnaire administratif et
financier ou une gestionnaire

administrative et financière - site de
Bordeaux ou Limoges ou Poitiers

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

17/04/2023 01/07/
2023

Pôle finances,
Direction finances et
budget

V033230401009545001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agente / Agent de propreté des
espaces publics H/F

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/04/2023 01/07/
2023

V033230401009629001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent d'équipe voirie
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

17/04/2023 01/05/
2023 ST7 PTO

V033230401009656001

Educateur de jeunes
enfants
Pédicure-pod.,
ergothér., psychomotr.,
orthopt., tech.lab.méd.,
manip.radios,
préparateur pharma.,
diététicien

Directeur(trice) adjoint(e) de multi-
accueil

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDOC ESTUAIRE
33460 Arsac

17/04/2023 01/05/
2023 Petite enfance

V033230401009709001

Adjoint technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl. des
étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint administratif
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Chargé.e de l'équipement des
collèges

Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DE LA GIRONDE
33074 Bordeaux
cedex

17/04/2023 01/06/
2023

DGAJ/DC/POLE
FONCTIONNEMENT
COLLEGES/SCE ACC.
CONSEIL FINANCIER
ACHATS COLLEG

V033230401009767001

Technicien
Technicien principal de
2ème classe
Technicien principal de
1ère classe

Un Coordonnateur ou une
Coordonnatrice réseaux des

transports - site de Pau
Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/04/2023 01/04/
2023 pôle TIMCV

Arrêté n° 03320230418661

Page 18/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Emploi contractuel de
cat. B

V033230401009791001 Attaché hors classe Directeur Général du Pôle Population
Citoyenneté

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
MAIRIE DE LEGE-
CAP-FERRET 33950
Lege-cap-ferret

18/04/2023 01/04/
2023 Pole Population

V033230401009956001 Attaché
Attaché principal

Chargé.e de mission dossiers
transversaux

Poste vacant suite à
une radiation des
cadres (retraite,

démission,...)
35h00

BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/04/2023 01/05/
2023 Communication

V033230401010215001
Emploi contractuel de
cat. A
Ingénieur
Ingénieur principal

Un Chargé ou Une Chargée de
mission Eau - Site de Limoges

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/04/2023 01/07/
2023 Eau

V033230401010297001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe
Emploi contractuel de
cat. B

Chargé-e de projet billettique
transport

Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

18/04/2023 01/04/
2023

Direction des
Transports Routiers
de Voyageurs

V033230401010329001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Contrôleur de collecte et déchèteries
H/F

Poste vacant suite à
une mutation vers
autre collectivité

35h00
COMMUNAUTE DE
COMMUNES
MEDOC ESTUAIRE
33460 Arsac

18/04/2023 01/06/
2023

Déchets -
Environnement

V033230401010400001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent.e d'équipe voirie f/h
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/04/2023 01/06/
2023 ST4 PT Sud

V033230401010400002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent.e d'équipe voirie f/h
Poste vacant suite à
une mobilité interne

au sein de la
collectivité

35h00
BORDEAUX
METROPOLE 33045
Bordeaux cedex

18/04/2023 01/06/
2023 ST4 PT Sud

V033230401010401001
Gardien brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal Poste créé suite à
un nouveau besoin 35h00

MAIRIE DE
MERIGNAC 33700
Mérignac

18/04/2023 01/06/
2023 police municipale

Arrêté n° 03320230418661

Page 19/19

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230418-03320230418661-AR
Date de réception préfecture : 18/04/2023


	Arrêté n° 03320230418661
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



